

令和4年度 公社等経営シート（会社法法人）  
（対象期間：令和3年4月1日～令和4年3月31日）

概 要	名 称	株式会社ミヤチク		所在地	宮崎県都城市高崎町大牟田4251-3		
	電話番号	0986-62-2901		ホームページ	<a href="http://www.miyachiku.jp">http://www.miyachiku.jp</a>		
	設立年月日	昭和54年1月10日	代表者	代表取締役社長 有馬 慎吾	県所管部・課	農政水産部 畜産振興課	
	総出資額	2,514,270 千円		県出資額	459,100 千円	県出資比率	18.3%

	(人)	令和3年度				令和4年度			
		合計	県職員	県退職者	左記以外の者	合計	県職員	県退職者	左記以外の者
人的 支援	役員数	26	0	0	26	26	0	0	26
	常 勤	8	0	0	8	8	0	0	8
	非常勤	18	0	0	18	18	0	0	18
	職員数	772	0	0	772	801	0	0	801
財 政 支 出 等	(千円)	令和元年度	令和2年度	令和3年度	(千円)	令和元年度	令和2年度	令和3年度	
	県委託料	0	0	0	県借入金残高	0	0	0	
	県補助金	8,400	8,121	54,492	県の損失補償契約等 に基づく債務残高	0	0	0	
	県交付金・負担金・ 出資金	0	0	0	県職員人件費 (県支給分)	0	0	0	
その他の県からの支援等	畜産物輸出コンソーシアム推進対策事業において、(株)ミヤチクを核とする宮崎県牛肉輸出コンソーシアムに対して畜産物輸出拡大のための取組を支援。								

主 な 県 財 政 支 出 の 内 容	事業名	事業内容	令和3年度	令和4年度	種別
			決算額(千円)	予算額(千円)	
①	輸出先国の市場変化に対応した食品等の製造施設整備の緊急支援事業	新型コロナウイルス感染拡大を受け、輸出を行う事業者に対して輸出相手国の市場ニーズ・規制に対応するための施設・設備の導入を支援する。	47,963	0	補助金
②	多様な採用手法導入等支援事業	県内企業がインターネット上で行う説明会・面接の導入や事業所の魅力・採用情報を発信するためのホームページ作成等を支援する。	1,000	0	補助金
③	宮崎県グローバル産地づくり推進事業	海外市場におけるニーズや相手国の規制等に対応した生産・加工体制の構築等に向けた取組を支援する。	5,029	0	補助金
④	デジタルツールを活用した販売力・商談力強化サポート補助金	県産品を製造・加工する県内事業者が実施するデジタル化・オンライン化に対応した販売力・商談力強化の取組等を支援する。	500	0	補助金
⑤					

事業概要	<ul style="list-style-type: none"> <li>① と畜場の運営</li> <li>② 食肉及び副産物の仕入、加工、販売</li> <li>③ 食肉及び副産物の冷蔵、保管、輸送</li> <li>④ 肉畜の生産、仕入、販売</li> <li>⑤ 飲食店の運営</li> <li>⑥ 前各号の付帯する一切の事業</li> </ul>
------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

財 務 状 況	損益計算書	(千円)			貸借対照表	(千円)			
		令和元年度	令和2年度	令和3年度		令和元年度	令和2年度	令和3年度	
	売上高	53,641,605	54,549,378	57,155,107	資産	A	13,811,661	15,441,829	14,584,449
	売上原価	51,083,825	51,305,502	53,378,691	流動資産		6,692,685	7,927,277	7,070,956
	販売費及び一般管理費	3,326,565	3,323,983	3,381,609	固定資産		7,118,976	7,514,552	7,513,493
	営業利益(損失)	(768,786)	(80,107)	394,807	負債	B	9,539,906	11,183,203	9,945,544
	営業外収益	508,615	491,713	553,341	流動負債		3,408,686	4,919,656	4,306,663
	営業外費用	399,297	408,626	527,809	固定負債		6,131,221	6,263,547	5,638,882
	経常利益(損失)	(659,468)	2,981	420,338	純資産	A-B	4,271,754	4,258,627	4,638,904
	特別利益	0	9,480	283,619	うち資本金		2,514,270	2,514,270	2,514,270
特別損失	13,514	4,653	161,770	うち当期純利益		(682,312)	(13,127)	380,278	
当期純利益(損失)	(682,312)	(13,127)	380,278						

※千円未満を四捨五入して表示しているため、合計の金額と一致しない場合があります。